
Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Гмелинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Гмелинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

                                                                                                   

 

РЕШЕНИЕ 

От 13 апреля 2023  г.                                                                            № 5/15 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Гмелинской сельской Думы 

от 23.12.2020 №21/47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Гмелинском сельском поселении Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2021 N 228-ФЗ "О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 

Российской Федерации"   

РЕШИЛА: 

       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Гмелинском сельском 

поселении Старополтавского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденное решением Гмелинской сельской Думы от 23.12.2020 

№21/47 следующие изменения и дополнения: 

 

1.1 В пункте 2 статьи 7 слова «- осуществляет полномочия по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии со 

статьей 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;» исключить. 

 

1.2 В пункте 2 статьи 9 после слов  «настоящим Положением  и 

основывается на:» дополнить абзацами: 

«положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению;». 

 

2. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и 

разместить на сайте Гмелинского сельского поселения. 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения                                                                    М.П.Бутенин   


